[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 октября 2019 года                      г. Дальнереченск

        №  769
Об изменении размера районного коэффициента к заработной

плате работников муниципальных учреждений, финансируемых
из бюджета Дальнереченского городского округа

В целях реализации поручения Губернатора Приморского края по обеспечению социальной стабильности и трудовых прав работников муниципальных учреждений, в связи с изменением размера районного коэффициента в Приморском крае, во исполнение распоряжения Администрации Приморского края от 03.10.2019 № 562-ра «О создании межведомственной рабочей группы для осуществления мониторинга ситуации в связи с введением  изменений в отраслевые системы оплаты труда работников государственных и муниципальных учреждений в Приморском крае»,   администрация Дальнереченского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Применять на территории Дальнереченского городского округа районный коэффициент к заработной плате в размере 1,2 для работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Дальнереченского городского округа.
2. Ввести в действие изменения в отраслевые системы оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Дальнереченского городского округа, предусмотренные пунктом 1 настоящего постановления, с 1 января 2020 года.

3. Установить, что заработная плата (оплата труда) работников учреждений (без учета стимулирующих выплат), устанавливаемая в соответствии с изменениями системы оплаты труда, предусмотренными настоящим постановлением, не может быть меньше заработной платы (оплаты труда) (без учета стимулирующих выплат), выплачиваемой до изменения системы оплаты труда, при условии сохранения объема должностных обязанностей работников и выполнения ими работ той же квалификации.

4. В связи с установлением районного коэффициента к заработной плате в размере, установленном пунктом 1 настоящего постановления, предусмотреть увеличение с 1 января 2020 года расходов местного бюджета на фонд оплаты труда работников учреждений, финансируемых из бюджета Дальнереченского городского округа на 3,125 процента.

5. Главным распорядителям  (распорядителям) и получателям бюджетных средств бюджета Дальнереченского городского округа внести изменения в соответствующие нормативно-правовые акты:
в связи с установлением районного коэффициента к заработной плате в размере, установленном пунктом 1 настоящего постановления, увеличить оклады работникам учреждений на 10 процентов;

разработать и утвердить изменения в положения об оплате труда работников учреждений, соответствующие требованиям настоящего постановления, до 1 ноября 2019 года;

провести организационно-штатные мероприятия, связанные с изменениями, внесенными в положения об оплате труда работников учреждений.

И.о.главы администрации

Дальнереченского городского округа
                                        С.И.Васильев